
D.D.S. n. 496/S8

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
Assessorato Regionale Turismo Sport e Spettacolo

Dipartimento Regionale del Turismo dello Sport e dello Spettacolo
Servizio 8 “Spettacolo: Attività musicali e teatrali”

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la  legge  regionale  08/07/1977,  n.  47  "Norme  in  materia  di  bilancio  e  contabilità  della  Regione

Siciliana" e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il Decreto Legislativo 23/06/2011, n. 118, che reca le “Disposizioni in materia di armonizzazione dei

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni” e successive modifiche e integrazioni;
VISTA la legge regionale 16/01/2024 n. 1 “ Legge di stabilità regionale 2024-2026”;
VISTA la  legge regionale 16/01/2024 n.  2  “Bilancio di  previsione della Regione siciliana per il  triennio

2024-2026”;
VISTA la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  15  del  22/01/2024 di  approvazione  del  “Documento

tecnico di accompagnamento, del Bilancio Finanziario Gestionale, Perimetro sanitario e del Piano
degli indicatori”;

VISTO il D.D.G. n. 1161 del 14/06/2022 con il quale è stato conferito all’arch. Maria Di Ferro, l’incarico di
Dirigente del Servizio 8 - Spettacolo: Attività musicali e teatrali; 

VISTI gli  artt.  26  e  27  del  citato  decreto  legislativo  33/2013  e  successive  modifiche  ed  integrazioni
concernente la pubblicità dei provvedimenti di impegno di spesa di importo superiore a mille euro
nel corso dell'anno solare;

VISTO il comma 5, dell’art. 68 della legge regionale 12/08/2014, n. 21, “Norme in materia di trasparenza e
di pubblicità dell'attività amministrativa”  e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l'art.  9  della  legge  regionale  del  15/04/2021  n.  9,  “Snellimento  dei  controlli  delle  Ragionerie
Centrali”;

VISTO l’art.  25 della legge regionale 31/01/2024, n. 3 “Disposizioni varie e finanziarie” con la quale il
Dipartimento Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo, per l’esercizio finanziario 2024,
è stato autorizzato ad erogare per interventi di promozione turistica e sportiva, i contributi elencati
nella tabella III della citata legge regionale 3/2024, per un totale complessivo di € 7.483.550,00,
mediante  istituzione  dei  capitoli  473352  (Amministrazioni  locali)  e  473769  (Istituzioni  private
sociali)  assegnati,  anche,  al  Servizio  8  “Spettacolo:  Attività  musicali  e  teatrali”  con  nota  prot.
n. 4638/A3 dl 12/02/2024;

VISTO l’Avviso di rettifica riferito alla Tabella III della  legge regionale 31/01/2024, n. 3 pubblicato sulla
G.U.R.S. n. 10 del 23/02/2024;

CONSIDERATO che, con il citato art. 25 della legge regionale 3/2024 - Tabella III, l'Ass. Coro lirico Siciliano
APS ETS di  Barcellona Pozzo di Gotto (Me), C.F. e P. IVA 03210990838, è stata inserita quale
beneficiaria  del  contributo  di  €  145.500,00  per  “Interventi  per  la  realizzazione  della  stagione
concertistica 2024”;

VISTO il D.D.G. n. 182 del 28/02/2024 con il quale è stata approvata la Disciplina riportante le modalità di
erogazione dei contributi di cui all’art. 25 della legge regionale 31/01/2024, n. 3, per la presentazione
delle istanze progettuali di interventi per la promozione turistica e sportiva, riferibili  all’esercizio
finanziario 2024, come individuati nella citata tabella III e relativo avviso di rettifica pubblicato sulla
G.U.R.S. n. 10 del 23/02/2024;

VISTA la pec del 12/03/2024 assunta al prot. n. 9013 del 13/03/2024, con la quale il legale rappresentante
dell'Ass. Coro Lirico Siciliano, ha trasmesso istanza progettuale ai fini dell’erogazione del contributo
assegnato di € 145.500,00, per “Interventi per la realizzazione della stagione concertistica 2024”;

CONSIDERATO che il  presente provvedimento rientra tra le competenze di questo Dipartimento e,  nello
specifico,  di  questo Servizio secondo le norme e le disposizioni  vigenti  e dopo aver concluso il
previsto  iter  istruttorio  che  ne  attesta  la  regolarità  procedimentale  sotto  il  profilo  giuridico-
amministrativo e contabile; 

RITENUTO, per quanto suesposto, di dover impegnare la somma pari a € 145.500,00, sul capitolo 473769 del
Bilancio di previsione della Regione siciliana, esercizio finanziario 2024, in favore dell'Ass. Coro



D.D.S. n. 496/S8

Lirico Siciliano,  quale  beneficiario del  contributo finanziario assegnato ai  sensi  dell’art.  25 della
legge regionale 31/01/2024, n. 3, per   “Interventi per la realizzazione della stagione concertistica
2024”.

D E C R E T A

Art.  1) Per i  motivi  esposti  in premessa è impegnata la somma di  € 145.500,00, sul  capitolo 473769 del
Bilancio di previsione della Regione siciliana - Codice Siope U.1.04.04.01.001, esercizio finanziario 2024, in
favore  dell'Ass.  Coro  lirico  Siciliano  APS  ETS  di  Barcellona  Pozzo  di  Gotto  (Me),  C.F.  e  P.  IVA
03210990838, quale beneficiario del contributo finanziario assegnato ai sensi dell’art. 25 della legge regionale
31/01/2024, n. 3, per “Interventi per la realizzazione della stagione concertistica 2024”.
Art. 2) Con successivi provvedimenti si provvederà alla liquidazione della somma di cui all’art. 1, mediante
emissione di mandato di pagamento in favore del beneficiario, secondo quanto previsto dai punti 2) e 3) della
Disciplina per l’erogazione dei contributi per promozione turistica e sportiva, approvata con D.D.G. n. 182 del
28/02/2024.
Art.  3) Il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  per  esteso  sul  sito  internet  istituzionale,  ai  fini
dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione, ai sensi dell'articolo 68 della legge regionale 12/08/2014, n. 21
e successive modifiche ed integrazioni.
Art. 4) Il presente provvedimento, ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013, verrà, altresì,
pubblicato sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line, che costituisce
condizione legale di efficacia del titolo legittimante delle concessioni ed attribuzioni in importo complessivo
superiore a mille euro nel corso dell'anno solare.

Il  presente  provvedimento sarà  trasmesso alla  competente Ragioneria per la registrazione ai  sensi  ai  sensi
dell'art. 9 della legge regionale 15/04/2021, n. 9.

Palermo, 19.04.2024

          Il Dirigente dell'U.O. S8.1
       f.to     dott. Carmelo Schilleci                           Il Dirigente del Servizio 8

                         arch.  Maria Di Ferro
  
  

         Il Funzionario Direttivo
             f.to        Dario Triolo


